Setiap tahun Saka tetap digunakan, tetapi perhitungan hari diganti

dengan sistem tarikh kamariah. Hal ini merupakan tindakan besar yang dilakukan Sultan

Agung, yang menunjukkan integrasi budaya Jawa dan Islam.13 Kalender Jawa yang dibuat

oleh Sultan Agung menetapkan 1 Suro pada tahun Alip 1555, atau bertepatan dengan 1

Muharam 1043 Hijriah. Penetapan 8 Juli 1633 Masehi ditetapkan sebagai hari pertama

tahun baru Jawa dalam kalender Sultan Agung. Dengan penetapan tahun baru Jawa oleh

Sultan Agung, maka Kalender Saka Jawa berakhir pada tahun 1554 Masehi.14 Menurut

Durkheim, praktik ini tidak hanya bersifat religius, tetapi juga berfungsi sebagai